



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 00006/2020 - PMBEX

CONTRATO
ADMINISTRATIVO
Nº 00081/2020 - PMBEX:
EMPRESA JSA COMERCIO
E SERVICOS LTDA - CNPJ:
28.302.534/0001-91

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 000 81 /2020 – PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO PREFEITO CONSTITUCIONAL EM EXERCÍCIO, E A EMPRESA JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.302.534/0001-91, VENCEDORA DO PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO 00026/2020 – PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sr. Gutemberg de Lima Davi, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 2840378 SSP/PB e CPF nº 013.414.894-00, residente e domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek, nº 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux – PB, CEP 58.308-313, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.302.534/0001-91, com sede na AV. RUI BARBOSA, 356, CENTRO, GUARABIRA/PB – CEP: 58.200-000, TEL: (83) 3502-1132 / 98885-5047, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a) JOELITO SOUZA ALVES, CPF: 049.662.064-99, RG: 2.604.873 SSP/PB, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO SUPORTE LEGAL

- 1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
- 1.1.1. Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
 - 1.1.2. Lei Federal nº 10.520/2002;
 - 1.1.3. Decreto nº 3.555/2000;
 - 1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
 - 1.1.5. Lei Complementar nº 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar Nº 147/2014;
 - 1.1.6. Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00006/2020 – PMBEX

2.012 – DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX 15.451.3042.1141 – IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA VIÁRIA 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE E FUNDEB) 12.361.2046 1013 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE/FUNDEB/FNDE) 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15.451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER 15.451.3036 1026 – PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DO SISTEMA VIÁRIO MUNICIPAL 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS 15.451.3012 2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRE

CLÁUSULA TERCEIRA – OBJETO

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste instrumento.

CLÁUSULA QUARTA – DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas, Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, pela Lei nº 8.666/1993, demais legislações pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:

- 5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
- 5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
- 5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
- 5.1.4. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:

- 5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
- 5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira entrega em até 15 (quinze) dias, após a assinatura do contrato.
- 5.2.3. Todo material deverá estar rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

- 5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
- 5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na entrega dos objetos;
- 5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acaando quaisquer solicitações, instruções e o que emanar dos setores competentes;
- 5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

CLAUSULA SEXTA – DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado **RS 923.017,58 (novecentos e vinte e três mil e dezessete reais e cinquenta e oito centavos)**, pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no ANEXO I desse contrato.
- 6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, a CONTRATADA deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento;
- 6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;
- 6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;
- 6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em decorrência de inadimplência contratual;
- 6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado;
- 6.7. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com a legislação vigente;
- 6.8. A CONTRATADA se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:
- 6.8.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da CONTRATADA, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa – ou outras equivalentes, na forma da Lei – expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

6.8.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo 3º, da Lei nº. 12.440/2011;

6.8.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

7.1. No interesse da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**, o Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no **Artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93**.

7.2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários; e

7.3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta condição, exceto as supressões resultantes de acordo entre as partes.

7.4. É vedado à Contratada interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas neste edital.

CLÁUSULA OITAVA – LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

8.1 Os objetos deverão ser entregues sem nenhum uso, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será de inteira responsabilidade da Contratada.

CLÁUSULA NOVE DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente ou não:

10.1.1. Advertência;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total da obrigação assumida;

10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux, por até 05 (cinco) anos;

10.1.4. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA, assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei nº 8.666/93, constituem motivos para a rescisão deste Contrato:

11.2.1. Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão, cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos dos artigos 77 e 79, inciso I da Lei nº 8.666/93, aplicando-se, no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei nº 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;

12.4. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

12.5. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB, 24 de ABRIL de 2020.


GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CNPJ Nº 08.924.581/0001-60
CONTRATANTE


JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 28.302.534/0001-91
JOELITO SOUZA ALVES
CPF: 049.662.064-99
RG: 2.604.873 SSP/PB
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1ª) NOME: Somali da S. Alves

RG: _____

CPF: 089 254 974 96

2ª) NOME: Rayza Ray de Lira Leite

RG: _____

CPF: 102.368.599-29



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	CATMAT: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME - Abraçadeira de nylon 2,5 x 100mm, pacote com 100 peças.	762	Unidade	BESTFER	R\$ 4,24	R\$ 3.230,88
3	CATMAT: 15903 - ARAME GALVANIZADO , ARAME GALVANIZADO NOME - ARAME GALVANIZADO Nº 18	316	Quilogra ma	GERDAU	R\$ 15,64	R\$ 4.942,24
5	CATMAT: 216955 - AREIA , TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	1.099	Metro Cúbic	NATURA L	R\$ 51,50	R\$ 56.598,50
7	CATMAT: 1554 - ARGAMASSA REFRATÁRIA , ARGAMASSA REFRATÁRIA NOME - ARGAMASSA ACI 20KG	723	Saco	BOA MASSA	R\$ 7,75	R\$ 5.603,25
8	CATSER: 4413 - Flip Charp abastecido com papel original - ARGAMASSA ACIII FLEXÍVEL. CINZA 20KG	683	Saco	BOA MASSA	R\$ 21,30	R\$ 14.547,90
10	CATMAT: 58122 - BÓIA CAIXA D'ÁGUA , BOIA DE CAIXA D'ÁGUA NOME - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, NOME BOIA DE CAIXA D'ÁGUA	136	Unidade	GRAP	R\$ 9,20	R\$ 1.251,20
12	CATMAT: 18953 - MAQUINA PORTATIL DE BROCAR , MAQUINA PORTATIL DE BROCAR NOME - Broca de aço para ferro de 8 mm.	16	Unidade	BESTFER	R\$ 6,30	R\$ 100,80
13	Broca de aço para concreto 06 mm.	34	Unidade	BESTFER	R\$ 5,00	R\$ 170,00
14	Broca de aço para concreto 08mm.	34	Unidade	BESTFER	R\$ 6,90	R\$ 234,60
16	CATMAT: 90743 - BROCA WÍDIA , BROCA WIDIA NOME - Broca de vídea para perfurar concreto medida: Ø 6	15	Unidade	BESTFER	R\$ 3,65	R\$ 54,75
17	CATMAT: 248941 - CAL HIDRATADA , MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL - CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL.	3.389	Unidade	CALMIS A	R\$ 7,25	R\$ 24.570,25
19	CATMAT: 11037 - PASTILHA DE CERAMICA , PASTILHA DE CERAMICA NOME - CERÂMICA 10 x 10 cm, para revestimento decorativo de paredes, classe A extra, 1ª qualidade, abrasão 3, cor branco gelo.	692	Metro Quad	HD	R\$ 27,99	R\$ 19.369,08
21	CATMAT: 1503 - CIMENTO REFRATÁRIO , CIMENTO REFRATARIO NOME - CIMENTO PORTLAND, CP II, SACO 50KG.	12.524	Unidade	ZEBU	R\$ 24,90	R\$ 311.847,60
23	CATMAT: 407792 - LIXA, CARBURETO SILÍCIO, LIXA D'ÁGUA, FOLHA, 1.200, 275	180	Unidade	HEC	R\$ 0,99	R\$ 178,20



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	MM, 225 MM, PAPEL IMPERMEÁVEL - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 1.200, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL IMPERMEÁVEL					
24	CATMAT: 407790 - LIXA, ÓXIDO ALUMÍNIO, LIXA FERRO, FOLHA, 220, 275 MM, 225 MM, PANO - LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO	196	Unidade	HEC	R\$ 1,70	R\$ 333,20
25	CATMAT: 231497 - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 400, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 400, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	180	Unidade	HEC	R\$ 1,85	R\$ 333,00
26	CATMAT: 233856 - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	228	Unidade	HEC	R\$ 1,50	R\$ 342,00
29	CATMAT: 329586 - LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM - LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	296	Unidade	HEC	R\$ 0,93	R\$ 275,28
30	CATMAT: 313474 - LIXA, APLICAÇÃO MARCENARIA, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, TIPO COSTADO PAPEL - LIXA, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, TIPO COSTADO PAPEL, APLICAÇÃO MARCENARIA	272	Unidade	HEC	R\$ 0,93	R\$ 252,96
32	Parafuso 4x45mm tipo Philips	752	Unidade	JOMARC A	R\$ 0,13	R\$ 97,76
34	CATMAT: 11053 - PARALELEPIPEDO	180.000	Unidade	NATURA	R\$ 0,95	R\$ 171.000,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	, PARALELEPIPEDO Paralelepipedo (11x18cm)	NOME -			L		
37	CATMAT: 244640 - FIBROCIMENTO, 4 ONDULADA, 244 50 MATERIAL FIBROCIMENTO, ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 4 MM	TELHA MATERIAL ESPESSURA MM, TIPO COMPRIMENTO CM, LARGURA CM - TELHA, TIPO	120	Unidade	INTERNI TT	R\$ 24,80	R\$ 2.976,00
39	CATMAT: 12009 , TELHA - CERAMICA - Telha Translúcida Modelo777 Onduline 200x100cm	TELHA NOME -	36	Unidade	GRANPL AST	R\$ 118,00	R\$ 4.248,00
43	CATMAT: 150739 - ARGAMASSA ADITIVO LÍQUIDO CONCENTRADO PARA ARGAMASSAS E REBOCOS TIPO "VEDALIT". FRASCO DE 3,6 LITROS.	ARGAMASSA NOME -	60	Unidade	VIAPOL	R\$ 43,80	R\$ 2.628,00
45	CATMAT: 50954 - SUPORTE (REPARO) NAO HIDRAULICO (FERRAGEM) , SUPORTE (REPARO) NAO HIDRAULICO (FERR NOME - Anel de vedação para instalação sanitária (vaso sanitário)		90	Unidade	MAXANE L	R\$ 8,29	R\$ 746,10
47	CATMAT: 40258 - BUCHA PARAFUSO , BUCHA DE NAÍLON (NYLON) - FIXACAO DE P NOME - BUCHA PARA PARAFUSO DE NYLON COM ANEL, 6MM.		1.200	Unidade	JOMARC A	R\$ 0,08	R\$ 96,00
50	CATMAT: 150413 - BUCHA , BUCHA NOME - Bucha de redução de PVC, soldável, curta, com 25 x 20 mm, para água fria predial		12	Unidade	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 6,60
52	CATMAT: 70661 - CONTROLADOR DEMANDA ENERGIA ELÉTRICA , CONTROLADOR DE DEMANDA DE ENERGIA ELETRI NOME - Caixa octogonal 4x4 de PVC para fixação externa. FORNECIMENTO UNIDADE		36	Unidade	BESTFER	R\$ 2,95	R\$ 106,20
54	CATMAT: 262024 - CAIXA D'ÁGUA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L - CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL, POLIPROPILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL		22	Unidade	FORTLE VE	R\$ 345,00	R\$ 7.590,00
55	CATMAT: 38350 - CAIXA / COMPONENTES - CAIXA SANITÁRIA , CAIXA / COMPONENTES - CAIXA SANITARIA NOME - Caixa de descarga de plástico, externa, de 9 litros, puxador fio de nylon, não incluso cano, bolsa, engate		60	Unidade	GRANPL AST	R\$ 21,45	R\$ 1.287,00
57	CATMAT: 396867 - TUBO PVC SOLDÁVEL,		300	Unidade	NORDES	R\$ 9,24	R\$ 2.772,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	HIDRÁULICA, MARROM, 20 MM, 6 M, PVC RÍGIDO - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO			TE		
59	CATMAT: 255878 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO	18	Unidade	NORDESTE	R\$ 11,90	R\$ 214,20
60	CATMAT: 333574 - TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 32 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA - TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 32 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA	18	Unidade	NORDESTE	R\$ 23,99	R\$ 431,82
62	CATMAT: 233971 - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	24	Unidade	NORDESTE	R\$ 32,85	R\$ 788,40
64	CATMAT: 249993 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 70 MM, ESPESSURA PAREDES 1,20 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C, TIPO LEVE - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 70 MM, ESPESSURA PAREDES 1,20 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C, TIPO LEVE	160	Unidade	NORDESTE	R\$ 46,20	R\$ 7.392,00
67	CATMAT: 150945 - ADESIVO COLAGEM, ADESIVO COLAGEM NOME - COLA DE CANO 75 GR	285	Unidade	KRONA	R\$ 4,05	R\$ 1.154,25
69	CATMAT: 63789 - APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO, APOIO E SUPORTE PARA TUBO E TUBULACAO NOME - CAP SOLDÁVEL DE 32 MM.	14	Unidade	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 28,00
75	CATMAT: 290112 - CONEXÃO HIDRÁULICA, BITOLA 50 MM,	24	Unidade	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 156,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE " A ", APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE ' A ', APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM					
77	CATMAT: 106879 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PERFURAÇÃO SOLO , EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO PARA PERFURACAO NOME - CURVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM	12	Unidade	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 60,00
78	TUBO DE DESCIDA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 40MM; CURVA: JOELHO AZUL; TIPO: SOLDÁVEL; APLICACAO: VALVULA DE DESCARGA;	42	Unidade	KRONA	R\$ 5,65	R\$ 237,30
80	CATMAT: 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME - ADESIVO DUREPOXI 100G CINZA	90	Unidade	BESTFER	R\$ 6,90	R\$ 621,00
85	CATMAT: 404510 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, JOELHO DE REDUÇÃO 90°, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO, AZUL, 25 MM X 1/2 POL - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATAÇ, COR AZUL, BITOLA II 25 MM X 1/2 POL	60	Unidade	KRONA	R\$ 3,74	R\$ 224,40
86	CATMAT: 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RÍGIDO NOME - Joelho PVC, soldável com rosca, 90 graus, 25 mm x 1/2", para água fria predial	60	Unidade	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 114,00
92	CATMAT: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RÍGIDO NOME - Joelho de PVC para esgoto, 90°, 150 mm	60	Unidade	KRONA	R\$ 23,99	R\$ 1.439,40
93	CATMAT: 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RÍGIDO NOME - TUBOS/CONEXÕES DE ESGOTO - JOELHO 90°, 200 MM SOLDÁVEL, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR BRANCA, RIGIDEZ 1.500PA, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, SÉRIE NORMAL, APLICAÇÃO ESGOTO, FABRICADO CONFORME A NORMA NBR 5688.	6	Unidade	KRONA	R\$ 56,45	R\$ 338,70
100	CATMAT: 303402 - LUVA PVC , TAMANHO 75 MM, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARROM - LUVA PVC, TAMANHO 75 MM, TAMANHO PUNHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARROM	52	Unidade	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 832,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

102	CATMAT: 361700 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 200 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 200 MM	46	Unidade	KRONA	R\$ 47,85	R\$ 2.201,10
103	CATMAT: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME - Luva de redução soldável, PVC, 25 mm x 20 mm, para água fria predial	48	Unidade	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 45,60
111	CATMAT: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME - Luva pvc soldável de 50 mm	132	Unidade	KRONA	R\$ 5,15	R\$ 679,80
112	CATMAT: 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME - Luva simples, PVC, soldável, DN 75mm	46	Unidade	KRONA	R\$ 15,50	R\$ 713,00
113	CATMAT: 196910 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO , ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO NOME - Mangueira Jardim Trançada 1/2 , 50m Mangueira cristal trançada reforçada de uso geral, fabricada em dupla camada de PVC com malha interna de fios em poliéster. Resistente a pressão de trabalho entre 5 a 10 bar. Deve acompanhar jogo de engates e registro rosqueáveis.	19	Unidade	GRANPL AST	R\$ 89,99	R\$ 1.709,81
114	CATMAT: 334011 - CONEXÃO HIDRÁULICA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	12	Unidade	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 50,40
115	CATMAT: 334011 - CONEXÃO HIDRÁULICA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	30	Unidade	KRONA	R\$ 5,10	R\$ 153,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

117	CATMAT: 150637 - REGISTRO ESFERA , REGISTRO ESFERA NOME - Registro Esfera Vs Compacto Soldável, Em Pvc Marrom De 25mm, Fabricado De Acordo Com A Nbr 5648.	48	Unidade	KRONA	R\$ 8,25	R\$ 396,00
118	CATMAT: 150637 - REGISTRO ESFERA , REGISTRO ESFERA NOME - Registro Esfera Vs Compacto Soldável, Em Pvc Marrom De 32mm, Padrão Nbr 5648 Ref 66419.	48	Unidade	KRONA	R\$ 12,50	R\$ 600,00
120	Sifão Extensivo Universal Blukit 72 em Branco único	241	Unidade	GRANPLAST	R\$ 9,99	R\$ 2.407,59
122	CATMAT: 7528 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS NOME - t Roscável Em Pvc Rígido Na Cor Branca, Com Diâmetro De 2 , Fabricado De Acordo Com A Abnt Nbr 5648 E Nbr Iso 7/1.	92	Unidade	KRONA	R\$ 40,50	R\$ 3.726,00
124	TORNEIRA, DE LIGA METALICA (LATAO E COBRE), COM ACABAMENTO CROMADA, VOLANTE NO MODELO COM HASTE DE METAL C/ 1/2 VOLTA COMPRIMENTO 10CM, BICA DO TIPO FIXA, FIXACAO NA PAREDE, COM ENCAIXE 3/4 POLEGADA, BITOLA DA SAIDA 3/4 POLEGADA, UTILIZADA EM JARDIM, COM GARANTIA DE 01 ANO	91	Unidade	BESTFER	R\$ 35,00	R\$ 3.185,00
130	CATMAT: 244932 - CADEADO MATERIAL MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 45 MM, LARGURA 25 MM - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 45 MM, LARGURA 25 MM	30	Unidade	GLORY	R\$ 11,10	R\$ 333,00
132	Cadeado de fabricação nacional 50 mm.	24	Unidade	GLORY	R\$ 27,25	R\$ 654,00
138	Dobradiça 2 1/2, em metal. cromada.	459	Unidade	URSICH	R\$ 4,45	R\$ 2.042,55
141	CATMAT: 10260 - FERROLHO , FERROLHO NOME - FERROLHO CHATO PARA PORTAS E JANELAS. ZINCADO GALVANIZADO NA SEGUINTE MEDIDA 2 1/2 POL, (63 MM) , ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.	28	Unidade	URSICH	R\$ 7,30	R\$ 204,40
151	CATMAT: 226936 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , TIPO MADEIRA GARAPEIRA, FORMATO RIPA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM, DIÂMETRO MÉDIO NÃO APLICÁVEL CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TRATAMENTO - MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA GARAPEIRA, FORMATO RIPA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 5 CM,	480	Metro	JL	R\$ 36,15	R\$ 17.352,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	ESPESSURA 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TRATAMENTO					
152	CATMAT: 19062 - CONE PARA USO EXCLUSIVO EM FERRAMENTA MANUAL MOTORIZADA , CONE PARA USO EXCLUSIVO EM FERRAMENTA MA NOME - CUPINICIDA DE MONTÍCULO, À BASE FOSFETO ALUMÍNIO 57%M/M E INGREDIENTES INÉRTES 43% M/M	6	Caixa	JL	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
160	CATMAT: 30678 - DILUENTE TINTA , DILUENTE DE TINTA NOME - Thinner em embalagem de 5 litros, Indicado para diluição de primer universal e esmalte sintético automotivo em dias quentes, e limpeza de máquinas, entre outros.	7,255	Litro	LUX	R\$ 15,99	R\$ 116.007,45
161	CATMAT: 232051 - TINTA ACRÍLICA COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR AREIA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/MADEIRA - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR AREIA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/MADEIRA	30	Galão	LUX	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
162	CATMAT: 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME - Tinta acrílica externo, na cor verde folha (18lt) tinta acrílica acabamento acetinado para interior e exterior (1º linha), com rendimento mínimo de 200m/demão: padrão de qualidade conforme Immetro e Abrafati, Premium, lavável dispersão aquosa de polímeros estireno-acrílicos, pigmentos ativos, não metálicos, cargas minerais inertes, tenso ativos, espessantes, preservativos e coalescentes. Rendimento mínimo de 200/demão. Comprazo de validade no mínimo de 2 anos. Lata de 25 L	60	Galão	LUX	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
163	CATMAT: 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME - Tinta acrílica, na cor branca neve (18lt) tinta acrílica acabamento acetinado para interior e exterior (1º linha), com rendimento mínimo de 200m/demão: padrão de qualidade conforme Immetro e Abrafati, Premium, lavável dispersão aquosa de polímeros estireno-acrílicos, pigmentos ativos, não metálicos, cargas minerais inertes, tenso ativos, espessantes, preservativos e coalescentes. Rendimento mínimo de 200/demão. Comprazo de validade no mínimo de 2 anos	181	Galão	LUX	R\$ 35,00	R\$ 6.335,00
166	CATMAT: 30830 - TRINCHA , TRINCHA NOME - Pincel 5 , formato chato, trincha média, cabo em plástico	21	Unidade	BESTFER	R\$ 12,50	R\$ 262,50

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00006/2020 – PMBEX

	resistente, com furo para ser pendurado em painéis. Garantia: mínimo de 3 (três) meses contra defeito e/ou vícios de fabricação, contados a partir da data do recebimento do produto.					
168	CATMAT: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME - ALICATE DE CORTE	6	Unidade	BESTFER	R\$ 25,00	R\$ 150,00
170	CATMAT: 52698, - CARRINHO MÃO , CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC NOME - Carro de mão de aço-carbono, formato caçamba quadrada capacidade mínima de 65 litros.	30	Unidade	BESTFER	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00
175	CATMAT: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME - Ciscador de ferro com cabo de madeira com 12 dentes	48	Unidade	BESTFER	R\$ 26,00	R\$ 1.248,00
176	CATMAT: 370238 - COLHER PEDREIRO, AÇO TEMPERADO E REVENIDO, 8 POL, MADEIRA NOBRE, HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, OVAL - COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO 8 POL, MATERIAL CABO MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE E LÂMINA INTEIRIÇA, OVAL	18	Unidade	BESTFER	R\$ 10,15	R\$ 182,70
178	CATMAT: 49948 - DESEMPENADEIRA MANUAL , DESEMPENADORA MANUAL NOME - Desempenadeira de madeira lisa, medindo entre 17x27 ou 17x28cm.	12	Unidade	BESTFER	R\$ 13,19	R\$ 158,28
181	CATMAT: 18260 - ELETRODO SOLDA , ELETRODO DE SOLDAGEM NOME - ELETRODO DE 2,50 MM PACOTE COM 5 KG (ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM).	6	Pacote	BESTFER	R\$ 79,00	R\$ 474,00
182	Enxada larga de 2,0 libras de aço SAE 1070 com cabo de 1,5 metros.	30	Unidade	TENACE	R\$ 29,49	R\$ 884,70
187	CATMAT: 150756 - CAIXA D'ÁGUA , CAIXA D'ÁGUA NOME - Lâmina para arco de serra manual de 12 polegadas	36	Unidade	BESTFER	R\$ 4,99	R\$ 179,64
188	CATMAT: 316333 - LÁPIS , TIPO CARPINTEIRO, COR PRETA - LÁPIS, TIPO CARPINTEIRO, COR PRETA	18	Unidade	BESTFER	R\$ 0,95	R\$ 17,10
194	CATMAT: 8303 - MARRETA , MARRETA DE FERRO NOME - MARRETA, NOME MARRETA DE FERRO	3	Unidade	TENACE	R\$ 28,00	R\$ 84,00
197	CATMAT: 8290 - MARTELO , MARTELO DE CARPINTARIA NOME - Martelo, material:aço carbono, material cabo:madeira envernizada, tipo:unha, tamanho:34 mm, fixação cabo: resina epóxi	9	Unidade	TENACE	R\$ 29,00	R\$ 261,00
198	CATMAT: 237399 - MARTELO , MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO UNHA, TAMANHO	6	Unidade	TENACE	R\$ 23,00	R\$ 138,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	25	MM - MARTELO, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO UNHA, TAMANHO 25 MM					
199	CATMAT: 238312 - MARTELO , MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 300 G, TIPO UNHA, TAMANHO 18 MM - MARTELO, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 300 G, TIPO UNHA, TAMANHO 18 MM	6	Unidade	TENACE	R\$ 19,50	R\$ 117,00	
205	CATMAT: 137880 - SERRA CIRCULAR , SERRA CIRCULAR, NOME - SERRA CIRCULAR, NOME SERRA CIRCULAR	3	Unidade	HAMMER	R\$ 301,00	R\$ 903,00	
206	CATMAT: 239037 - LÂMINA SERRA MANUAL , MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DENTES 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1/2", COMPRIMENTO 12" - LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DENTES 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1/2', COMPRIMENTO 12'	48	Unidade	BESTFER	R\$ 4,99	R\$ 239,52	
207	CATMAT: 438642 - SERROTE PROFISSIONAL , MATERIAL LÂMINA AÇO TEMPERADO SAE 1070, TRATAMENTO SUPERFICIAL TEMPERADO E LIXADO, TIPO TRAVADO, QUANTIDADE DENTES 18 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 18 POL - SERROTE PROFISSIONAL, MATERIAL LÂMINA AÇO TEMPERADO SAE 1070, TRATAMENTO SUPERFICIAL TEMPERADO E LIXADO, TIPO TRAVADO, QUANTIDADE DENTES 18 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 18 POL	12	Unidade	TENACE	R\$ 25,50	R\$ 306,00	
208	CATMAT: 32620 - TALHADEIRA , TALHADEIRA NOME - TALHADEIRA MANUAL 300 MM COM EMPUNHADURA	48	Unidade	TENACE	R\$ 31,00	R\$ 1.488,00	
210	CATMAT: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME - Trena Métrica Básica 5 Metros Passíveis de aferição e calibração Mola com Tratamento Térmico para Uma Vida Útil Mais Longa Material Resistente a Impacto Trena com Botão de Trava Deslizante de Fácil Acesso, Gancho de Marco Zero para Maior Precisão Cinta para Melhor Mobilidade e Manejo	6	Unidade	BESTFER	R\$ 10,40	R\$ 62,40	
211	CATMAT: 5983 - ABRAÇADEIRA CABO AÇO , ABRAÇADEIRA DE CABO DE ACO NOME - ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5 X 140 MM, AUTO TRAVANTE , NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	1	Pacote	BESTFER	R\$ 6,90	R\$ 6,90	

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

212	CATMAT: 109770 - LACRE MALOTE , LACRE SEGURANCA NOME - Abraçadeira de Nylon 151x3,65mm. Preta. Pacote com 100 peças.	1	Pacote	BESTFER	R\$ 13,50	R\$ 13,50
215	CATMAT: 236784 - BUCHA ELETRODUTO , MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 1/2 POL. POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCÁVEL - BUCHA ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 1/2 POL. POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCÁVEL.	175	Unidade	WETZEL	R\$ 0,95	R\$ 166,25
216	CATMAT: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME - Bucha. Bucha eletroduto, alumínio 1 pol.	225	Unidade	WETZEL	R\$ 1,35	R\$ 303,75
220	CATMAT: 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME - CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1,5 MM (PRETO) / Conforme ET 07-02-09, acondicionados em rolos de 100 (cem) metros, em um único lance.	18	Peça	NEXTRO N	R\$ 55,00	R\$ 990,00
221	CATMAT: 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 10 MM PRETO 100M	360	Metro	NEXTRO N	R\$ 5,90	R\$ 2.124,00
225	CATMAT: 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME - Cabo flexível de cobre eletrolítico de 4,0 mm ² - 450/750 V, tempera mole, classe 4 ou 5 de encordoamento, isolado e coberto com composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF, na cor AZUL, característica de não-propagação e auto-extinção do fogo, classe térmica 70°C. De acordo com as normas NBR NM 247-3 - NBR NM 280. Peça com 100 metros.	360	Metro	NEXTRO N	R\$ 1,60	R\$ 576,00
226	CABO ELETRICO, DE COBRE, 6,0 MM 2, TERMOPLÁSTICO, ANTI-CHAMA, DE 450/750 V, TIPO FLEXIVEL, NA COR AZUL	360	Metro	NEXTRO N	R\$ 2,75	R\$ 990,00
228	CATMAT: 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME - Rolo Cabo Flexível 750V 6,00 mm ² 100 Metros - Azul - Fios de cobre eletrolítico, seção circular, tempera mole, classe 4 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento à base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe térmica 70°C. Cabos isolados com Policloreto de Vinila (PVC). Atender as normas da ABNT correspondente para o cabos condutores isolados	7	Peça	NEXTRO N	R\$ 275,00	R\$ 1.925,00
229	CATMAT: 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME - Cabo elétrico flexível, 6 9mm, formado por fios de cobre tempera mole, tensão até 750 v, isolação de pvc 70°C, anti-chama com características especiais quanto a não propagação e auto extinção de fogo, rolo com 100 m, cor preto.	360	Metro	NEXTRO N	R\$ 2,85	R\$ 1.026,00
231	CATMAT: 70661 - CONTROLADOR DEMANDA ENERGIA ELÉTRICA , CONTROLADOR DE DEMANDA DE ENERGIA	30	Unidade	BESTFER	R\$ 5,99	R\$ 179,70

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREÇÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	ELETRI NOME - Caixa de inspeção em PVC para aterramento, com tampa, cilíndrica, d=300mm, h=300mm. FORNECIMENTO UNIDADE					
233	CATMAT: 331719 - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE	60	Unidade	OLIVO	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
234	CATMAT: 195340 - FERRAGENS DIVERSAS, FERRAGENS DIVERSAS NOME - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA (as 11) COMPLETA COTAR EM CONJUNTO	24	Unidade	BESTFER	R\$ 12,99	R\$ 311,76
236	CATMAT: 317941 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR PRETO, BITOLA 1/2 POL - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR PRETO, BITOLA 1/2 POL	199	Unidade	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 189,05
237	CATMAT: 242734 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO ROSCÁVEL, TAMANHO 1/2 POL, MATERIAL PVC - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO ROSCÁVEL, TAMANHO 1/2 POL, MATERIAL PVC	221	Unidade	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 209,95
238	CATMAT: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME - DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10A TIPO DIN	136	Unidade	SAMMEN	R\$ 5,49	R\$ 746,64
239	CATMAT: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME - Disjuntor MINI monopolar 16A, 127/220 Vac, capacidade de interrupção mínima 3,0 kA Curva C - NBR 60947-2 - NBR 60898, marca Steck, CONFORME ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).	60	Unidade	SAMMEN	R\$ 5,49	R\$ 329,40
240	CATMAT: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME - Disjuntor MINI monopolar 20A, 127/220 Vac, capacidade de interrupção mínima 3,0 kA Curva C - NBR 60947-2 - NBR 60898, marca GE, CONFORME ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).	215	Unidade	SAMMEN	R\$ 6,49	R\$ 1.395,35
241	CATMAT: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME	12	Unidade	SAMMEN	R\$ 6,20	R\$ 74,40

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00006/2020 – PMBEX

	- Disjuntor MINI monopolar 32A, 127/220 Vac, capacidade de interrupção mínima 3,0 kA Curva C - NBR 60947-2 - NBR 60898, marca Siemens, CONFORME ANEXO 1 (TERMO DE REFERÊNCIA).					
242	CATMAT: 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, termomagnético, tripolar, 35 A, 220/380v, caixa moldada em material termoplástico, cor preta, fixação por parafusos.	22	Unidade	SAMMEN	R\$ 35,00	R\$ 770,00
245	CATMAT: 336239 - ELETRODUTO , NORMAS TÉCNICAS NBR 6150/80, COMPRIMENTO 3 M, ACESSÓRIOS COM ROSCA GÁS EM AMBAS AS EXTREMIDADES, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 POL, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCÁVEL NÃO INFLAMÁVEL, PAREDE COM ESPESSURA MÍN - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 POL, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCÁVEL NÃO INFLAMÁVEL, PAREDE COM ESPESSURA MÍN, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150/80, COMPRIMENTO 3 M, ACESSÓRIOS COM ROSCA GÁS EM AMBAS AS EXTREMIDADES	600	Unidade	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
246	CATMAT: 416281 - FIO ELÉTRICO ISOLADO, COBRE, 750 V, PVC, PARALELO, 2 X 2,5 MM, BRANCA - FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL 2 X 2,5 MM, COR DO ISOLAMENTO BRANCA	4.627	Metro	NEXTRO N	R\$ 2,90	R\$ 13.418,30
249	CATMAT: 368123 - TERMINAL ELÉTRICO , MATERIAL COBRE ESTANHADO, LINGUETA FORQUILHA, TIPO PRÉ-ISOLADO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5 A 2,5 MM2, APLICAÇÃO CABO ELÉTRICO - TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, TIPO PRÉ-ISOLADO, APLICAÇÃO CABO ELÉTRICO, LINGUETA FORQUILHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5 A 2,5 MM2	300	Unidade	DECORLUX	R\$ 0,75	R\$ 225,00
250	CATMAT: 424892 - TOMADA, BRANCA, 10 A, 250 V, 2 P + T, COM ESPELHO, NBR 14136, EMBUTIR - TOMADA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO	1.800	Unidade	RADIAL	R\$ 5,45	R\$ 9.810,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00006/2020 – PMBEX

	NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR					
251	CATMAT: 35424 - TOMADA , TOMADA NOME - TOMADA SIMPLES 2P+T, NBR 14136, 10 A, COR BRANCA	1.800	Unidade	RADIAL	R\$ 5,45	R\$ 9.810,00
252	CATMAT: 67601 - MULTÍMETRO , MULTIMETRO NOME - Multímetro digital multifunção, Realiza medidas de tensão DC e AC, corrente DC e AC (AC máx 10 A), resistência, capacitância, continuidade, teste de diodo, temperatura e Lux. Reúne em um único aparelho diversos instrumentos de medições elétricas como: multímetro (voltímetro, amperímetro, ohmímetro, teste de continuidade e diodo), luxímetro, decibelímetro, medidor de temperatura e medidor de umidade relativa. Especificações técnicas conforme Termo de Referência anexo ao Edital.	3	Unidade	BESTFER	R\$ 125,00	R\$ 375,00
253	CATMAT: 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME - ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO	16	Quilograma	LUX	R\$ 49,00	R\$ 784,00
254	CATMAT: 12246 - JANELA BASCULANTE , JANELA BASCULANTE NOME - Basculante: JANELA BASCULANTE 100X150 CM EM FERRO	32	Unidade	CLM	R\$ 243,50	R\$ 7.792,00
256	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM VEDAÇÃO, A REVESTIR	356	Unidade	JL	R\$ 2,60	R\$ 925,60
259	CATMAT: 90743 - BROCA WÍDIA , BROCA WIDIA NOME - BROCA AÇO RÁPIDO PARA MADEIRA/FERRO 8MM	16	Unidade	BESTFER	R\$ 4,15	R\$ 66,40
260	CATMAT: 18953 - MAQUINA PORTATIL DE BROCAR , MAQUINA PORTATIL DE BROCAR NOME - Broca de aço para ferro de 10 mm .	16	Unidade	BESTFER	R\$ 12,15	R\$ 194,40
268	CATMAT: 66320 - COBOGO , COBOGO NOME - Elemento vazado concreto 50cm x 50cm x 6cm furo redondo (Cobogó)	350	Metro Quad	JL	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00
272	CATMAT: 150260 - LUMINÁRIA , LUMINÁRIA NOME - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS LÍCIO SLIM. TIPO DE BATERIA DE LÍCIO: 3,7V, 1.000 mAh. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 5,5 X 3 X 20,5. TENSÃO BIVOLT. AUTONOMIA 6HORAS FLUXO MÍNIMO/ 3 HORAS FLUXO MÁXIMO. AREA DE ABRANGÊNCIA 25 M2. Dimensões 5,5 x 3 x 20,5cm Tensão Bivolt Consumo 1W Fluxo Luminoso máximo: 100lm / mínimo: 50lm Autonomia 6 horas (fluxo mínimo) / 3 horas (fluxo máximo) Área de Abrangência 25 m² Índice de Proteção IP20	60	Unidade	SORTEL UZ	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

274	CATSER: 1520 - Reaterro de vala/cava compactada a maço em camadas de 20cm em becosde até 2,5. - LAJÉ PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	16	Metro Quad	JL	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00
280	CATMAT: 13773 - INTERRUPTOR , INTERRUPTOR DE ALAVANCA NOME - Conjunto Interruptor simples de 1 seção + 01 Tomada 2P+T, 02 postos, orientação horizontal, de embutir, corrente nominal 10A, Tensão nominal 250V, com suporte e placa/espelho 4 x2 , padrão brasileiro. Características Adicionais Uso: interno. Cor: Cinza. Modelos de Referência para comparação: Pial/Silentoque/054346, Pial/Pratis/680319. Fornecer catálogo do fabricante e manual de instalação., Garantia mínima: 1 ano Conformidade com as Normas: ABNT NBR 14136 e ABNT NBR NM 60669 Certificado/Selo: INMETRO	805	Unidade	RADIAL	R\$ 8,99	R\$ 7.236,95
282	CATMAT: 325179 - CHAVE FENDA , COMPRIMENTO 300 MM, TAMANHO PONTA 6,5 X 1,2 MM, NORMAS TÉCNICAS DIN 963, 964 E 8245, MATERIAL HASTE AÇO VANÁDIO 50CRV4 / 73MOV52, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 1/4 X 8 POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA FOSFATIZADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL HASTE NIQUELADO E CROMADO - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE AÇO VANÁDIO 50CRV4/ 73MOV52, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 1/4 X 8 POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA FOSFATIZADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL HASTE NIQUELADO E CROMADO, COMPRIMENTO 300 MM, TAMANHO PONTA 6,5 X 1,2 MM, NORMAS TÉCNICAS DIN 963, 964E 8245	3	Unidade	BESTFER	R\$ 8,50	R\$ 25,50
283	CATMAT: 150230 - JOGO CHAVE , JOGO CHAVE NOME - CHAVE DE FENDA SIMPLES, HASTE EM CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO, CONTÉM PONTA MAGNÉTICA, CABO EM PVC RÍGIDO. MEDIDAS: 1/8 X 5' (3 X 125 MM).	3	Unidade	BESTFER	R\$ 7,20	R\$ 21,60
284	CATMAT: 328217 - ALICATE UNIVERSAL , MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO	3	Unidade	BESTFER	R\$ 14,30	R\$ 42,90

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8 POL, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8 POL, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H					
286	CATMAT: 150145 - LÂMINA SERRA, LÂMINA SERRA NOME - Lâmina de serra manual, 30 cm com 24 dentes 12' bi-metal	3	Unidade	BESTFER	R\$ 4,99	R\$ 14,97
287	CATMAT: 18465 - FERRO DE SOLDAR, FERRO ELETRICO DE SOLDA NOME - FERRO DE SOLDA - 220V - 60W: Ferro De Soldar, Potência:60 W, Tensão:220 V, Aplicação:Industrial, Formato Ponta:Metallizada, Material Ponta:Estanho, Características Adicionais:Resistência Convencional SIGH: 71612	3	Unidade	BESTFER	R\$ 23,50	R\$ 70,50
292	CATMAT: 151031 - ROÇADEIRA MANUAL, ROÇADEIRA MANUAL NOME - Roçadeira Multifuncional Roçadeira à gasolina lateral, multifuncional 5 em 1, com 52cc e 2,17 hp de potência.	2	Unidade	HAMMER	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00
293	CATMAT: 234465 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 37, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 37, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS	15	Par	PLASTCOR	R\$ 31,00	R\$ 465,00
294	CATMAT: 448218 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHO 38, TIPO CANO LONGO, TIPO USO LATICÍNIOS	15	Par	PLASTCOR	R\$ 34,00	R\$ 510,00
295	CATMAT: 234469 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 39, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA	18	Par	PLASTCOR	R\$ 32,50	R\$ 585,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRECÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 39, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS					
296	CATMAT: 265007 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO	15	Par	PLASTC OR	R\$ 45,00	R\$ 675,00
297	CATMAT: 222158 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 41, TIPO CANO LONGO, TIPO USO AGROINDÚSTRIA PECUÁRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 41, TIPO CANO LONGO, TIPO USO AGROINDÚSTRIA PECUÁRIA	12	Par	PLASTC OR	R\$ 31,90	R\$ 382,80
298	CATMAT: 234466 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 42, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 42, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS	9	Par	PLASTC OR	R\$ 31,10	R\$ 279,90
299	CATMAT: 234467 - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 43, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 43, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS	9	Par	PLASTC OR	R\$ 30,50	R\$ 274,50
300	CATMAT: 150242 - BOTA SEGURANÇA, BOTA SEGURANÇA NOME - BOTA DE BORRACHA Nº44 bota em PVC cano longo (34,5 cm da sola ao limite superior do cano)preta, para proteção dos pés em locais onde não haja risco de queda de materiais e/ou objetos	6	Par	PLASTC OR	R\$ 36,00	R\$ 216,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	pesados sobre os artelhos, em trabalhos de concretagem, locais úmidos e encharcados, fabricada à base de PVC injetado com adição de plastificantes e nitrílicos. EPI CA 16353.(par).					
301	CATMAT: 150242 - BOTA SEGURANÇA , BOTA SEGURANÇA NOME - BOTA PROFISSIONAL - PAR, EM COURO NOBUCK MARROM ESCURO PARAFINADO REPELENTE À ÁGUA, COM CABEDAL, COLARINHO E LINGUETA ACOLCHOADOS, SISTEMA DE RÁPIDA DISPERSÃO DE UMIDADE E TERMO REGULADOR DE TEMPERATURA, FECHAMENTO EM CADARÇO COM GANCHOS PASSADORES EM NYLON RÍGIDO LIVRE DE METAIS, SOLADO EM PU QUE POSSIBILITE AMORTECIMENTO COM ABSORÇÃO DE IMPACTOS, LIVRE DE METAIS, TAMANHO: 37	12	Par	PLASTC OR	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
302	CATMAT: 150242 - BOTA SEGURANÇA , BOTA SEGURANÇA NOME - BOTA PROFISSIONAL - PAR, EM COURO NOBUCK MARROM ESCURO PARAFINADO REPELENTE À ÁGUA, COM CABEDAL, COLARINHO E LINGUETA ACOLCHOADOS, SISTEMA DE RÁPIDA DISPERSÃO DE UMIDADE E TERMO REGULADOR DE TEMPERATURA, FECHAMENTO EM CADARÇO COM GANCHOS PASSADORES EM NYLON RÍGIDO LIVRE DE METAIS, SOLADO EM PU QUE POSSIBILITE AMORTECIMENTO COM ABSORÇÃO DE IMPACTOS, LIVRE DE METAIS, TAMANHO: 38	12	Par	PLASTC OR	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
303	CATMAT: 150242 - BOTA SEGURANÇA , BOTA SEGURANÇA NOME - BOTA PROFISSIONAL - PAR, EM COURO NOBUCK MARROM ESCURO PARAFINADO REPELENTE À ÁGUA, COM CABEDAL, COLARINHO E LINGUETA ACOLCHOADOS, SISTEMA DE RÁPIDA DISPERSÃO DE UMIDADE E TERMO REGULADOR DE TEMPERATURA, FECHAMENTO EM CADARÇO COM GANCHOS PASSADORES EM NYLON RÍGIDO LIVRE DE METAIS, SOLADO EM PU QUE POSSIBILITE AMORTECIMENTO COM ABSORÇÃO DE IMPACTOS, LIVRE DE METAIS, TAMANHO: 39	12	Par	PLASTC OR	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
305	CATMAT: 150242 - BOTA SEGURANÇA , BOTA SEGURANÇA NOME - BOTA PROFISSIONAL - PAR, EM COURO NOBUCK MARROM ESCURO PARAFINADO REPELENTE À ÁGUA, COM CABEDAL, COLARINHO E LINGUETA ACOLCHOADOS, SISTEMA DE RÁPIDA DISPERSÃO DE UMIDADE E TERMO REGULADOR DE TEMPERATURA, FECHAMENTO EM CADARÇO COM GANCHOS PASSADORES EM	12	Par	PLASTC OR	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	NYLON RÍGIDO LIVRE DE METAIS, SOLADO EM PU QUE POSSIBILITE AMORTECIMENTO COM ABSORÇÃO DE IMPACTOS, LIVRE DE METAIS, TAMANHO: 41					
306	CATMAT: 150242 - BOTA SEGURANÇA , BOTA SEGURANÇA NOME - BOTA PROFISSIONAL - PAR, EM COURO NOBUCK MARROM ESCURO PARAFINADO REPELENTE À ÁGUA, COM CABEDAL, COLARINHO E LINGUETA ACOLCHOADOS, SISTEMA DE RÁPIDA DISPERSÃO DE UMIDADE E TERMO REGULADOR DE TEMPERATURA, FECHAMENTO EM CADARÇO COM GANCHOS PASSADORES EM NYLON RÍGIDO LIVRE DE METAIS, SOLADO EM PU QUE POSSIBILITE AMORTECIMENTO COM ABSORÇÃO DE IMPACTOS, LIVRE DE METAIS, TAMANHO: 42	9	Par	PLASTC OR	R\$ 95,00	R\$ 855,00
307	CATMAT: 150242 - BOTA SEGURANÇA , BOTA SEGURANÇA NOME - BOTA PROFISSIONAL - PAR, EM COURO NOBUCK MARROM ESCURO PARAFINADO REPELENTE À ÁGUA, COM CABEDAL, COLARINHO E LINGUETA ACOLCHOADOS, SISTEMA DE RÁPIDA DISPERSÃO DE UMIDADE E TERMO REGULADOR DE TEMPERATURA, FECHAMENTO EM CADARÇO COM GANCHOS PASSADORES EM NYLON RÍGIDO LIVRE DE METAIS, SOLADO EM PU QUE POSSIBILITE AMORTECIMENTO COM ABSORÇÃO DE IMPACTOS, LIVRE DE METAIS, TAMANHO: 43	9	Par	PLASTC OR	R\$ 95,00	R\$ 855,00
308	CATMAT: 150242 - BOTA SEGURANÇA , BOTA SEGURANÇA NOME - BOTA PROFISSIONAL - PAR, EM COURO NOBUCK MARROM ESCURO PARAFINADO REPELENTE À ÁGUA, COM CABEDAL, COLARINHO E LINGUETA ACOLCHOADOS, SISTEMA DE RÁPIDA DISPERSÃO DE UMIDADE E TERMO REGULADOR DE TEMPERATURA, FECHAMENTO EM CADARÇO COM GANCHOS PASSADORES EM NYLON RÍGIDO LIVRE DE METAIS, SOLADO EM PU QUE POSSIBILITE AMORTECIMENTO COM ABSORÇÃO DE IMPACTOS, LIVRE DE METAIS, TAMANHO: 44	9	Par	PLASTC OR	R\$ 95,00	R\$ 855,00
309	Cinto paraquedista abdominal eletrícista engate automático multi 1897	6	Unidade	PLASTC OR	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
310	CATMAT: 3883 - CAPACETE SEGURANÇA , CAPACETE SEGURANCA - USO GERAL NOME - CAPACETE DE SEGURANÇA: BRANCO, MEIA ABA FRONTAL, COM CARNEIRA E JUGULAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO. DEVE OFERECER PROTEÇÃO A CABEÇA OU PARTES DELA, CONTRA IMPACTO, PENETRAÇÃO, CHOQUE	6	Unidade	PLASTC OR	R\$ 18,50	R\$ 111,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	ELÉTRICO, RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS. COM CA VÁLIDO.					
311	CATMAT: 3883 - CAPACETE SEGURANÇA , CAPACETE SEGURANCA - USO GERAL NOME - CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA ESCALADA NA COR PRETA OU VERDE, SEM ABA, COM FITA JUGULAR DE 3 PONTOS E SISTEMA DE AJUSTE TOTAL, SISTEMA DE AJUSTE PERIMETRAL, ACOLCHOAMENTO INTERNO FRONTAL E SUPERIOR, SISTEMA DE SUSPENSÃO INTELIGENTE DE AMORTECIMENTO QUE MANTÉM UMA DISTÂNCIA UNIFORME ENTRE O CASCO E A CARNEIRA E ENTRE O CASCO E O TOPO (COROA).	12	Unidade	PLASTC OR	R\$ 18,50	R\$ 222,00
313	CATMAT: 42358 - CONE SINALIZAÇÃO , CONE SINALIZADOR DE TRAFEGO E TRANSITO NOME - Cone Sinalização NBR 15071 laranja e branco 75 cm Refletivo	12	Unidade	PLASTC OR	R\$ 58,00	R\$ 696,00
314	CATMAT: 129062 - FITA ISOLAMENTO DE AREA , FITA ISOLAMENTO DE AREA NOME - FITA ISOLAMENTO DE AREA, NOME FITA ISOLAMENTO DE AREA - FITA DE ISOLAMENTO FITA DE ISOLAMENTO - FAIXA DE SINALIZAÇÃO EM POLIÉTILENO ZEBRADA PRETA/AMARELA 6,50 CM LARGURA ROLO COM 200 METROS.	30	Unidade	PLASTC OR	R\$ 9,85	R\$ 295,50
316	CATMAT: 55476 - LUYA DE COURO , LUYA DE COURO NOME - LUYA DE COURO, NOME LUYA DE RASPA DE COURO, CANO LONGO, PUNHO 20 CM, DO TIPO CINCO DEDOS, COM REFORÇO NA PALMA, COM TIRAS DE REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E PUNHO DE SEGURANÇA TAMBÉM EM RASPA DE COURO.	9	Par	PLASTC OR	R\$ 14,20	R\$ 127,80
323	CATMAT: 382418 - MÁSCARA MULTIUSO, DESCARTÁVEL, PROTEÇÃO QUÍMICA: POEIRA, NÉVOA, FUMOS METÁLICOS, DUPLA: DOIS ELÁSTICOS, AZUL, ELEMENTO FILTRANTE PFFI/SEMIFACIAL - MÁSCARA MULTIUSO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO QUÍMICA: POEIRA, NÉVOA, FUMOS METÁLICOS, TIPO CORREIA DUPLA: DOIS ELÁSTICOS, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELEMENTO FILTRANTE PFFI/SEMIFACIAL	45	Unidade	PLASTC OR	R\$ 3,99	R\$ 179,55
326	CATMAT: 382512 - ÓCULOS PROTEÇÃO, POLICARBONATO, LATERAL, FUMÊ, PROTEÇÃO GERAL, RESISTENTE A IMPACTOS - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, COR LENTE FUMÊ, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL,	36	Unidade	PLASTC OR	R\$ 6,40	R\$ 230,40



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS					
327	CATMAT: 373538 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, POLICARBONATO, POLICARBONATO, ANTIEMBAÇANTE, APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, INCOLOR/HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE, MODELO LENTES APOIO NASAL COMPROTEÇÃO LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/HASTE TIPO ESPÁTULAREGULA COMPRIMENTO	45	Unidade	PLASTC OR	R\$ 6,00	R\$ 270,00
329	CATMAT: 337283 - PROTETOR AURICULAR , TIPO CONCHA PLUG DE TRÊS FLANGES, MATERIAL SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-ALÉRGICO/ATÓXICO - PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA PLUG DE TRÊS FLANGES, MATERIAL SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-ALÉRGICO/ATÓXICO	24	Unidade	PLASTC OR	R\$ 2,00	R\$ 48,00
VALOR TOTAL:						R\$ 923.017,58
(NOVECENTOS E VINTE E TRÊS MIL E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)						

Bayeux - PB, 24 de ABRIL de 2020.


GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CNPJ Nº 08.924.581/0001-60
CONTRATANTE


JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 28.302.534/0001-91
JOELITO SOUZA ALVES
CPF: 049.662.064-99
RG: 2.604.873 SSP/PB
CONTRATADA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 00006/2020 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

Nº 00081/2020 - PMBEX E SUA

PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA

OFICIAL:

- **DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO**
- **DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**
- **PORTAL DA TRANSPARÊNCIA**



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00081/2020 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00026/2020 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.012 – DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
VIGÊNCIA: DE 24 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.302.534/0001-91
VALOR: R\$ 923.017,58 (NOVECENTOS E VINTE E TRÊS MIL E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)



BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

328	CATMAT: 3808 - PROTETOR AURICULAR, PROTETOR AURICULAR, NOME: PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR MARCA(S) DE REFERÊNCIA: JM, MSA; HONEYWELL. APLICAÇÃO: E.P.I., proteção auditiva do usuário contra ruídos. CARACTERÍSTICAS: protetor auditivo do tipo concha, construído por duas conchas em plástico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior. Possui uma haste em plástico rígido que mantém as conchas firmemente aderidas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas. Atenção mínima de 15 dB(A) pelo método NRRéf. GARANTIA MÍNIMA: 6 (seis) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. OBSERVAÇÃO(S): deverá possuir certificado de aprovação emitido pelo MTE e válido.	22	Unidade	3M	R\$ 4,80	R\$ 105,60
330	CATMAT: 121169 - TRAVA QUEDA (EPI) TRAVA QUEDA (EPI) NOME: Trava queda (epi), trava queda (epi)	10	Unidade	3M	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL:					R\$	985.814,01
(NOVECENTOS E OITENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E UM CENTAVO)						

Bayeux - PB, 24 de Abril de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00026/2020 – PMBEX

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observando as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 2.524.225,55 (DOIS MILHÕES E QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), ficando a empresa CONDE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 27.073.801/0001-33, ganhadora pelo valor de R\$ 985.814,01 (NOVECENTOS E OITENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E UM CENTAVO), e a empresa JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.302.534/0001-91, ganhadora pelo valor de R\$ 1.538.411,54 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).

Bayeux p PB, 24 de Abril de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente CPL/Pregoeiro Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00026/2020 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 2.524.225,55 (DOIS MILHÕES E QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), ficando a empresa CONDE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 27.073.801/0001-33, ganhadora pelo valor de R\$ 985.814,01 (NOVECENTOS E OITENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E UM CENTAVO), e a empresa JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.302.534/0001-91, ganhadora pelo valor de R\$ 1.538.411,54 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura do Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 24 de Abril de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI
Prefeito Constitucional do Município de Bayeux

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00080/2020 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00026/2020 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO
2.012 – DEPARTAMENTO DE TRÁNSITO DE BAYEUX 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
VIGÊNCIA: DE 24 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: CONDE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 27.073.801/0001-33
VALOR: R\$ 590.927,42 (QUINHENTOS E NOVENTA MIL NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00081/2020 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00026/2020 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO
2.012 – DEPARTAMENTO DE TRÁNSITO DE BAYEUX 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
VIGÊNCIA: DE 24 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.302.534/0001-91
VALOR: R\$ 923.017,58 (NOVECENTOS E VINTE E TRÊS MIL E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00082/2020 – FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EPIS E MATERIAIS MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2020 – FMS – PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00048/2020 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.305.3049 2102 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 10.301.3024 2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025 2096 – MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSIC/SOCIAL – (CAPS); 10.302.3024 2098 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL – (CEO); 10.302.3025 2167 – AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – (MAC); 10.302.3025 2184 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – (UPA)
VIGÊNCIA: DE 24 DE ABRIL DE 2020 A 24 DE OUTUBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: LARMED DISTRIBUIDORA DE MED. E MAT MED. HOSP. EIRELI, CNPJ: 10.831.701/0001-26
VALOR TOTAL: R\$ 7.622,00 (SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00079/2020 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA PAZ NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2020 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007/2020 – PMBEX
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
DOTAÇÃO: 4490.51.00.991 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 27.451.3046.1112 – CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS E OUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS
VIGÊNCIA: DE 24 DE ABRIL DE 2020 A 22 DE AGOSTO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 20.010.332/0001-64
VALOR: R\$ 123.582,72 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O excelentíssimo Prefeito Constitucional do Município de Pedras de Fogo/PB, Homologa o procedimento licitatório Pregão Presencial nº 003/2020, destinado a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das Secretarias de Educação nos Programas: PNAE (programa Nacional de Alimentação Escolar), Creche Municipal e EJA (Programa de Educação de Jovens e Adultos); Secretaria de Administração; Secretaria de Cultura; Secretaria de Infraestrutura, que teve como vencedores os Licitantes: - ALMIR ZECA DA SILVA, CNPJ: 41.136.029/0001-82, Valor: R\$ 23.618,00. - COMERCIAL ITAMBÊ LTDA, CNPJ: 02.775.367/0001-02, Valor: R\$ 852.837,00. - JULLIO CESAR OLIVEIRA -ME - COMERCIAL ANDRADE, CNPJ: 29.100.463/0001-07, Valor: R\$ 337.576,56. - MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 08.370.039/0001-02, Valor: R\$ 101.963,00. - N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 22.566.069/0001-10, Valor: R\$ 6.009,50. Ficando desde já convocada as vencedoras a comparecerem para assinatura do contrato.

Pedras de Fogo/PB, 20 de abril de 2020.

Derivaldo Romão dos Santos
Prefeito Constitucional

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 1032/2017

Pregão Presencial nº 004/2017 - FMS; Partes: Fundo Municipal de Saúde de Pedras de Fogo/PB e WASTE COLETA DE RESÍDUOS EIRELI – ME; Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de lixo hospitalar/infectante (classes A, B e E) coletado no Hospital Distrital, Policlínica Municipal, C. E. O. (Centro Especialidades Odontológicas) e nas Unidades Básicas de Saúde vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Pedras de Fogo; Objeto do Aditivo: prorrogação do prazo contratual por mais um período de 12 meses; Fundamentação: Art. 57, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
Pedras de Fogo, 20/04/2020.
GERLANE PEREIRA MARINHO
Gestora do FMS



Diário Oficial

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79
EDIÇÃO EXTRA - 24 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00026/2020 – PMBEX

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 2.524.225,55 (DOIS MILHÕES E QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), ficando a empresa CONDE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 27.073.801/0001-33, ganhadora pelo valor de R\$ 985.814,01 (NOVECIENTOS E OITENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E UM CENTAVO), e a empresa JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.302.534/0001-91, ganhadora pelo valor de R\$ 1.538.411,54 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).
Bayeux - PB, 24 de Abril de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente CPL/Pregoeiro Bayeux-Pb

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00080/2020 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00026/2020 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO
2.012 – DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
VIGÊNCIA: DE 24 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: CONDE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 27.073.801/0001-33
VALOR: R\$ 590.927,42 (QUINHENTOS E NOVENTA MIL NOVECIENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00026/2020 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 2.524.225,55 (DOIS MILHÕES E QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), ficando a empresa CONDE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 27.073.801/0001-33, ganhadora pelo valor de R\$ 985.814,01 (NOVECIENTOS E OITENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E UM CENTAVO), e a empresa JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.302.534/0001-91, ganhadora pelo valor de R\$ 1.538.411,54 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 24 de Abril de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI
Prefeito Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00081/2020 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00006/2020 – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00026/2020 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO
2.012 – DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
VIGÊNCIA: DE 24 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.302.534/0001-91
VALOR: R\$ 923.017,58 (NOVECIENTOS E VINTE E TRÊS MIL E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)